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Det er specielt de dyre dufte, der er årsag til indbrud hos Matas. Derfor har kæden valgt at sikre deres butikker 
yderligere med tågekanoner, der sagtens kan føjes ind i de elegante rammer - her øverst i midten af billedet.  

 
 

Et sparet indbrud - så er investeringen tjent hjem 
 

Matas er Skandinaviens største butikskæde inden for personlig pleje. De er kendt for deres miljørigtige, 

stribede produkter, men har også et stort udvalg af dyre dufte og andre mærkevarer på hylderne. Varer, der 

også er populære blandt indbrudstyve. Men tyvene stoppes nu med tågekanoner i kædens butikker. Og det 

er en god forretning for Matas. 

 

Med tæt ved 300 butikker fordelt over hele Danmark - og endda enkelte i Sydsverige - kender de fleste 

danskere Matas og deres brede sortiment af materialist-produkter.  

                             Det gør mange indbrudstyve også. Tyvene går efter specielt de dyre og let-omsættelige 

mærkevarer, hvor især de kendte herredufte er eftertragtede.  

                             Foruden det psykologiske aspekt, personalet påvirkes af ved et indbrud, er resultatet af et 

indbrud kendt af alle, der selv har prøvet det i deres hjem eller firma: Udgifter til erstatning af det stjålne og 

følgeskaderne ved indbruddet samt oprydningsarbejde og en masse ekstraarbejde og ærgrelser.  

 

Tågekanonen tjener sig selv hjem efter ét indbrud 



- Det løber virkelig op. Og så betyder indbrud ofte også driftstab for os, når vi i en periode ikke har de varer i 

butikken, som kunderne ønsker. Vores investering i tågekanonen er derfor rigeligt dækket ind ved blot et 

enkelt ”sparet” indbrud, fortæller Marianne Gernyx Sejbak, der er sikkerhedschef hos Matas. 

                             Matas’ tekniske chef Henrik Rothe Juhl kender problematikken og ved, at man ikke kan holde 

tyve ude, hvis de absolut vil ind. Men man kan sikre sig, så man ikke er tyvenes førstevalg: 

                             - Hvorfor skulle de bryde ind i en svært tilgængelig butik, hvis de kan tage en nem?, spørger 

han retorisk.  

 

Efter installation af tågesikring stoppede indbruddene i Matas 

Matas har løbende opgraderet sikringen med elektronisk overvågning, mekanisk sikring i form af gitre og 

senest med tågekanoner, der i løbet af sekunder indhyller hele forretningen i en tæt tåge, så tyven mister 

orienteringsevnen og derfor hverken kan finde værdierne eller udgangen for den sags skyld.  

                             - Og vi kan se, at det virker. Senest havde vi et indbrud i vores forretning i Padborg, der inden 

opgradering med tågekanonen havde været udsat for 3 indbrud over en kortere periode. Men denne gang blev 

der ikke stjålet noget. Tyven forsvandt, da han blev mødt af tågestrømmen, fortæller Matas’ tekniske chef.  

                             Han understreger, at udbygningen af sikringen ikke er kommet som et krav fra Matas’ 

forsikringsselskab, som nogle virksomheder oplever det, men af egen fri vilje. 

 

Tågesikring er nu en del af det almindelige sikringsniveau i Matas 

Henrik Juhl oplyser endvidere, at tågesikringen heller ikke længere ”blot” er et supplement til den almindelige 

sikring i nogle af butikkerne, men vil indgå sammen med gitre, alarmer og anden elektronisk overvågning i alle 

butikker.  

 

Matas og Niscayah undersøgte markedet – og valgte Protect A/S 

- Da vi havde besluttet at investere i tågekanoner, valgte vi naturligvis at undersøge markedet sammen med 

vores sikringsleverandør Niscayah – med fokus på kvalitet og driftssikkerhed blev Protect valgt. 

                             Matas’ hovedkontor er selvfølgelig også sikret, men her har man ikke lager for de eftertragtede 

dufte og andre meget eksklusive mærkevarer, idet disse leveres direkte fra leverandøren til den enkelte 

forretning.  

 

Niscayah vurderer sikringsniveauet 

Sikringen af Danmarks store materialistkæde er lagt i hænderne på en af Danmarks større sikringsvirksomheder 

- Niscayah - der vurderer sikringsform efter kundens behov. 

                             Niscayah Danmark er en del af Niscayah Group AB, som blev etableret i 2008 og opererer i 17 

lande i Europa og USA. De fleste kender Niscayah Danmark under det tidligere navn – Dansikring Systems A/S 

                             - Tågesikring er klart en løsning, vi anbefaler alle forretninger, der er potentielle indbrudsmål. 

Det var Matas før opgraderingen blev gennemført. Selv om vores vagtpatrulje når frem på kort tid, har en 

”professionel” tyv nogle gange tid nok til at gennemføre sit forehavende, inden patruljen ankommer. 

                             - Tågesikringen gør tyvens arbejde betydeligt vanskeligere. Mange af vores kunder har derfor 

oplevet et markant fald i indbruddene. Prøver tyven alligevel at bryde ind, går han ofte tomhændet derfra, 

forklarer Henrik Malberg, der er projektleder for retail hos Niscayah.  

                             - Vi har gennem en årrække haft et tæt professionelt forhold til Protect og betragter dem som 

en yderst kompetent samarbejdspartner, der til stadighed er på forkant med videreudviklingen af tågesikring, 

udtaler Mikki Didriksen, afdelingsleder hos Niscayah. 

 



 
 

Fra venstre teknisk chef Henrik Rothe Juhl, Matas; afdelingsleder installation Mikki Didriksen, Niscayah; 
projektleder retail Henrik Malberg, Niscayah; sikkerhedschef Marianne Gernyx Sejbak, Matas; 

forhandlerkonsulent Peter Møllerhøj, Protect; og adm. direktør Poul Dalsgaard, Protect. 
 

Dansk kvalitet 

Siden Protect blev etableret i 2001 har man produceret og installeret over 15.000 anlæg med tågesikring hos så 

vidt forskellige kunder som undervisningsinstitutioner, optikere, guldsmede, radio-/TV- og IT-forhandlere, på 

tankstationer og i sommerhuse. Blandt andet har Jyske Bank ladet sine 120 afdelinger sikre med tågekanoner, 

så bankernes dyre møbler, AV- og IT-udstyr ikke forsvinder. På samme måde har fx Georg Jensens design-

forretning på Strøget i København sikret sig med tåge, ligesom JYSK og REMA 1000 har sikret deres butikker. 

Kontakten lokalt varetages af et landsdækkende net af certificerede alarminstallatører og 

forhandlere, herunder Niscayah som besidder stor kompetence og erfaring inden for installation og drift af 

Protects produkter. 
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Yderligere oplysninger: 

 

 



PROTECT A/S  

Jegstrupvej 30, 8361 Hasselager 

Telefon +45 8672 1881, fax: +45 8672 1882 

info@Protect.dk – www.Protect.dk  

administrerende direktør Poul Dalsgaard, pd@ProtectGlobal.com – mobil +45 4030 0020 

 

Pressekontakt: 

journalist Per Raahauge, +45 2170 7979, protect@2pr.dk  

Send en mail retur med ”afmelding”, hvis du ikke længere ønsker information om tågesikring. 

 

(Foto i høj opløsning kan rekvireres på protect@2pr.dk eller hentes på www.2pr.dk – ligesom generelle fotos, der viser 

tågesikring i funktion kan hentes på www.Protect.dk under ”Kontakt” og ”Presserum”. 

 

Om PROTECT A/S: 

PROTECT A/S er Danmark og Skandinaviens eneste udvikler og producent af tågekanoner til tyverisikring af værdier. 
Tågekanoner monteres sammen med traditionelle tyverialarmer. Når alarmen aktiveres lægges rummet i en tåge, så tyven 
ikke går derind. Og er han inde i rummet, når tågen spredes, er det umuligt at finde værdigenstande at stjæle.  
                             PROTECT A/S blev etableret i 2001 og ejes i dag af selskabets administrerende direktør Poul Dalsgaard 
samt Knud V. Lauridsen og Claus Damgaard. 
                             PROTECT A/S har en samarbejdsaftale med hovedparten - flere end 290 - af alarm-installatørerne i 
Danmark. PROTECT A/S dækker over 95 % af markedet for tågekanoner i Danmark.  
                             I udlandet har PROTECT A/S et net af distributører med "ene-distributører" i flere end 40 lande, der sælger 
over halvdelen af produktionen. Tallet er stærkt stigende. 
                             I løbet af 2002 og 2003 anerkendte væsentlige forsikringsselskaber, Politiet og Beredskabsstyrelsen 
tågesikring som et effektivt sikringskoncept. 
                             PROTECT A/S har i dag 8 medarbejdere, der beskæftiger sig med administration, udvikling, salg og 
markedsføring, mens produktionen af tågekanoner er outsourcet til en Århus-virksomhed med speciale i avanceret 
elektronik.  
                             Sortimentet består i dag af tre grundmodeller: PROTECT 600, PROTECT 1100 og PROTECT 2200, som er 
dimensioneret til rum af forskellig størrelse. PROTECT's produktportefølje indeholder også PROTECT SECURITY STROBE - en 
stroboskoplampe, der forstærker tågens virkning - samt en sirene-alarm, som er et lille diskret apparat med øredøvende 
lyd.  
                             Fra kundelisten kan nævnes: Bang & Olufsen, Jyske Bank, JYSK, Georg Jensen, Pilgrim, REMA 1000, MATAS, 
Profil Optik, Telekæden, TDC, Statoil, Bank of Ireland, Bauhaus, SPAR, Intersport, samt en lang række skoler og 
undervisningsinstitutioner. 
Flere oplysninger om PROTECT A/S og tågesikring kan hentes på www.Protect.dk. 
 

 


